
 

 1 

 

 
 
 

A Tutto il Personale Docente interessato 
Al Sito Web dell’Istituto sezione dedicata PNRR 

Alla Sezione “Amministrazione Trasparente”- 
Provvedimenti – Sottosezione “Attuazione PNRR” – 

Futura: La scuola per l’Italia di domani” 
Alla Sezione Pubblicità Legale 
Agli Atti 

 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE E IL 

RECLUTAMENTO DI PERSONALE ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI INCARICHI NECESSARI ALLA REALIZZAZIONE DELLE 
ATTIVITÀ FORMATIVE A VALERE SUL PROGETTO  PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR).  

MISSIONE 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 - “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” 

 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51281 
CUP: D84D21001340006 
Titolo avviso/decreto: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 
Titolo del progetto: Quadratura del cerchio. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 

complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”; 
  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 





 

 2 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

  

VISTO la linea di investimento Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”- “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024)”,  finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
  

A T T E S O che dall’allegato 1 del D.M. n. 19 del 02/02/2024 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 93.250,17 per la realizzazione degli interventi 

finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica; 
  

VISTA la nota Ministeriale n. 58542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative. Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.4 : “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”; 
  

VISTE  la delibera n. 2 del 30/10/2024 del Collegio dei docenti e della delibera n. 2 del 

Consiglio di Istituto del 30/10/2024 di presa d’atto del progetto; 
  

VISTO  il progetto dal titolo “Quadratura del cerchio” presentato attraverso la 

piattaforma FUTURA PNRR – Gestione progetti; 
  

PRESO ATTO  dell’Accordo di Concessione prot. n. 12022 del 04/10/2024 firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 
  

VISTA la delibera n. 4 del 26/01/2024  del Consiglio di Istituto con la quale si approva il 

Programma annuale per l’E.F. 2024; 
  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n.14366 del 08/11/2024 
  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
  

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 16548/VII6 del 13/12/2024, rivolto al  personale 

INTERNO/ESTERNO per l’assegnazione di incarichi necessari alla 

realizzazione delle attività di progettazione e tecnico operative a valere sul 

progetto “Quadratura del cerchio”; 

 



 

 3 

  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 525/VII-6 del 15/01/2025 di 

valutazione delle candidature pervenute entro i termini e le modalità previste dal 

predetto avviso di selezione; 
  

CONSIDERATO 

 

che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 39 candidature e non 

n. 37 come indicato, per mero errore materiale, nella graduatoria provvisoria per lo 

svolgimento degli incarichi necessari alla realizzazione delle attività formative a 

valere sul progetto  piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), pubblicata 

con prot. n. 670 VII-6 del 20/01/2025; 
  

ATTESO che nella predetta graduatoria provvisoria, le candidature omesse per mero errore  

materiale, risultano essere quelle dei docenti: Orrù Stefano personale dipende da 

altre scuole ed Esposito Paolo Amedeo docente interno; 
  

CONSIDERATA 

 

l’istanza prot. n. 872/VII-6 del 22/01/2025 presentata dalla docente interna 

Campus Daniela, di rinuncia alla sua candidatura riferita al codice incarico C.5 

Laboratorio didattica ludica in qualità di “Esperto – candidato interno”; 
 

D I S P O N E 

la pubblicazione delle seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE del personale interno ed esterno 

all’Istituzione scolastica, per il conferimento di incarichi individuali secondo le procedure previste 

nell’avviso unico di selezione prot. n. 16548/VVI6  del 13.12.2024: 

 
          “Percorsi di mentoring e di orientamento” 

ore singolo incarico 3 
 

                 Codice incarico A.1  - (n. 225 edizioni per 225 studenti)  

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Petretto Maria Alessandra interno 92,5 

2)  Foddanu Lucia interno 89,0 

3)  Achenza Anna Laura interno 79,5 

4)  Volpe Antonino interno 68,0 

5)  Cabizosu Andrea interno 67,5 

6)  Mudadu Maria Flavia interno 67,5 

7)  Barmina Rosalia interno 65,5 

8)  Scordo Tiziana Carla interno 64,0 

9)  Loriga Marisa interno 63,0 

10)  Bacciu Donatella interno 62,0 

11)  Masia Daniela interno 53,0 



 

 4 

 
 

 

“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” 
n.20 edizioni per 100 studenti 

ore singolo incarico 10 
 

Codice incarico B.2  MATEMATICA - n. 6 figure richieste –  

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Volpe Antonino interno 68,0 

2)   Scordo Tiziana Carla interno 64,0 

3)   Loriga Marisa interno 63,0 

4)  Esposito Paolo Amedeo interno 63,0 

5)  Sassu Rossella interno 60,0 

6)  Cocco Lucia interno 48,5 

7)  Orrù Stefano esterno 28,0 

 

Codice incarico B.3  INGLESE - n. 2 figure richieste  

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Foddanu Lucia interno 89,0 

2)   Satta Patrizia interno 63,5 

3)   Campus Daniela interno 50,0 

 

Codice incarico B.5 FISICA - n. 4 figure richieste  

n. Cognome Nome Candidato  

1)  Volpe  Antonino interno 68,0 

12)  Boero Laura interno 53,0 

13)  Sechi Pasqualina esterno 51,0 

14)  Campus Daniela interno 50,0 

15)  Demartis Ilaria interno 49,5 

16)  Cocco Lucia interno 48,5 

17)  Pintore  Antonella interno 44,0 

18)  Ragnedda Antonio interno 43,0 

19)  Giagheddu Lucia esterno 27,0 

20)  Bonu Siria esterno 22,5 



 

 5 

2)  Scordo Tiziana Carla interno 64,0 

3)   Loriga Marisa interno 63,0 

4)   Cocco Lucia interno 48,5 

5)  Orrù Stefano esterno 28,0 

 

Codice incarico B.6 INFORMATICA - n. 2 figure richieste  

n. Cognome Nome Candidato  

1)  Demuru Matteo interno 37,5 

2)  Mutzu Martis Eleonora interno 28,0 

 

Codice incarico B.7 LATINO - n. 2 figure richieste  

n. Cognome Nome Candidato  

1)  Petretto Maria Alessandra interno 92,5 

 
 
 

“Percorsi formativi  e laboratoriali co-curriculari” 
Attività finalizzata alla realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali in coerenza con gli obiettivi 

dell’intervento e al rafforzamento del curricolo scolastico rivolti a 140 studenti 
ore singolo incarico 10 

 

Codice incarico C.1- LABORATORIO DI CHIMICA - n. 2 figure richieste ESPERTI  

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Achenza Anna Laura interno 79,5 

2)   Bacciu Donatella interno 62,0 

3)   Masia Daniela interno 53,0 

4)  Boero Laura interno 53,0 

 

                                                                                             n. 2 figure richieste TUTOR 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Achenza Anna Laura interno 79,5 

2)   Bacciu Donatella interno 62,0 

3)   Masia Daniela interno 53,0 

4)  Boero Laura interno 53,0 

5)  Demartis Ilaria interno 49,5 



 

 6 

 
 
 
 
 

Codice incarico C.2 - LABORATORIO DI FISICA - n. 2 figure richieste TUTOR  
 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Chiusi Simona Luisa interna 69,5 

 
 

Codice incarico C.3- LABORATORIO DI SCIENZE - n. 2 figure richieste ESPERTI  
 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Achenza Anna Laura interno 79,5 

2)   Bacciu Donatella interno 62,0 

3)   Masia Daniela interno 53,0 

4)  Boero Laura interno 53,0 

 

                                                                                             n. 2 figure richieste TUTOR 

 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Achenza Anna Laura interno 79,5 

2)   Bacciu Donatella interno 62,0 

3)   Masia Daniela interno 53,0 

4)  Boero Laura interno 53,0 

5)  Demartis Ilaria interno 49,5 

 

Codice incarico C.4- LABORATORIO CINEMA/TEATRO - n. 2 figure richieste TUTOR  
 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Satta Patrizia interno 63,5 

2)  Ragnedda Antonio interno 43,0 

 



 

 7 

 
 
 

 

 

Codice incarico C.5- LABORATORIO DIDATTICA LUDICA - n. 2 figure richieste TUTOR  
 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Chiusi Simona Luisa interno 69,5 

2)  Campus Daniela interno 50,0 

 

  Codice incarico C.5- LABORATORIO DIDATTICA LUDICA - n. 2 figure richieste ESPERTO  
 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Furfaro Roberto  docente altra scuola 43,0 

 

Codice incarico C.7- LABORATORIO DI INFORMATICA - n. 2 figure richieste ESPERTI  
 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Mutzu Martis Eleonora interno 28,0 

 

                                                                                             n. 2 figure richieste TUTOR 

 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Ragnedda Antonio interno 43,0 

2)   Mutzu Martis Eleonora interno 28,0 

 

Codice incarico D - Percorsi di orientamento per il coinvolgimento delle famiglie 

n. 10 edizioni per 5 partecipanti - n.2 ESPERTI 
 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Cabizosu Andrea interno 67,5 



 

 8 

 

 

 

AMBITO DI RIFERIMENTO E  

“Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica” 

n. 1 edizioni per 5 partecipanti 

     numero ore pro-capite 109 

 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  
Petretto 

Maria 
Alessandra 

interno 
92,5 

2)  Chiusi Simona Luisa interno 69,5 

3)  Barmina Rosalia interno 65,5 

4)  Licheri Antonella interno 57,5 

5)  Campus Daniela interno 50,0 

6)  Demartis Maria Ilaria interno 49,5 

7)  Ragnedda Antonio interno 43,0 

8)  Demuru Matteo interno 37,5 

 

ATTIVITA’ TECNICA DEL GRUPPO DI LAVORO E ATTIVITA’ DI SUPPORTO TECNICO 

OPERATIVO: 

 

Supporto tecnico operativo (DSGA) n.1 numero ore 130 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Viti Tiziana Altri istituti scolastici 87,0 

2)  Cadeddu Mario Roberto esterno 70,0 

 

Coordinatore e referente dei percorsi formativi n.1 numero ore 91 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Chiusi Simona Luisa interno 42,0 

 



 

 9 

 

 

 

  Supporto tecnico operativo (Assistente Amministrativo) n. 2 – numero ore pro-capite 75 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Cadeddu Mario Roberto esterno 70,0 

2)  Demurtas Sonia interno 40,0 

 

Supporto tecnico operativo (Assistente tecnico) n. 4 – numero ore pro-capite 20 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Salaris Mario Paolo interno 56,0 

2)  Bortolu Francesco interno 45,0 

3)  Chessa Francesco interno 23,0 

4)  Salaris Gian Piera interno 17,0 

 

Supporto tecnico operativo (collaboratore scolastico) n. 2 – numero ore pro-capite 30 

n. Cognome Nome 
Candidato Punteggio 

complessivo 
attribuito 

1)  Olmeo Giovanna interno 25,0 

2)  
De Simone 

Maria Giovanna 
Rosaria 

interno 23,0 

3)  Fazzi Maria Giulia interno 10,0 

 

La presente graduatoria definitiva ha valore di notifica verso tutti gli interessati. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine 

rispettivamente , di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rita Ivana Camboni 

           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
               dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-01-27T12:38:55+0100
	RITA IVANA CAMBONI




